vos maioribus peccatis obnoxios fecistis; illi enim nunquam amplius ad vos redibunt.“ — Meg „Et certo sciatis, si eciam *Fratrem Georgium* ad partes Varadienscs fugere patiemini, Beglerum Budensem, cum toto exercitu Romaniae, et Budensis paratum esse, et invasurum Varadinum.“ — Ismét „Ego in tantum, adventum vestrum non expectassem, nisi a reginali Matte rogatus fuisscm.“

Frater Györgyról pedig ezek mondatnak :

„Non seducat vos unus proditor et nebulo, cuius si fraudem et secreta facinora antea non perceperistis, nunc in Mandato isto Ces. Mattis intelligere potestis.“ Vége felé: „Audito Beglerbegi de traiciendis fluminibus certo consilio, cum sui Duces acriter se se eius conatibus in traiectu presertim Tibisci opponere conarentur, constat eundem *Georgium* per nuncios omnibus, tam Rascianis, quam Hungaris diligenter persvasisse, ne ad cuiuspian mandata, nisi ad eius, caperent arma, Regiosque Praefectos (*Zápolya Jánoséit*), qui istic in finibus collocati erant, imprimisque *Stephanum Lossoncium*, iuvenes atque imbelles, et rerum militarium imperitos affirmasse adeo, ut metu desperationeque adacti Rasciani, primo hostis impetu, sibi salutique sue consulendum existimassent. Tametsi autem nihilo secius hinc *Bathorius*, illinc vero *Castaldus* summo studio, diligentiaque urgerent, ut idem *Georgius* milites, populares, subditosque ad arma concitaret; cunctatione tamen, fictisque et simulatis causis, ita rem protraxisse, ut non obscure appareret, illius instinctu hostem ad interceptandam, opprimendamque eam regionem esse provocatum.“ sat.

Mahometh' jelenléte Erdélynek 's részeinek, és a' szent koronának átadását késleltette, *Ferdinánd* sem bátorkodott sürgetni, tartván *Szulejmán'* boszujától, ha a' békét megszegné. *Fráter György* pedig olly nagy veszedelemben forgott, hogy rajta csak furfangos esze segített. Kibujván nagy nehezen a' kelepczéből, bátorságát nem találá a' fényes porta' oltalmában, 1551. év' kezdetén *Petrovith Péter'* ellenében Váradra országgyűlést hirdetett, kimondá: hogy neki *Szulejmán* császárhoz bizodalma nincsen, ő keresztyén fejedelemnek hódol.

„Tovabba ujsagot ezt irhatom Kegyelmednek : hogy Szent Fabian Sebestyén napjára hirdetett vala Gyűlést *Frater György* Váradá, mind Erdélynek, és Magyarorszaghyának, kire reá is gyűltek volt, én is bocsaitottam vala egy Embert, ki ott halgasson, *Frater György* ez elmúlt csötörtökben be ment volt az országh közibe, es meg mondotta nekik, hogy az veszedelem rajtok vagyon, es hogy sem eö, sem királyné Aszony nem elég az oltalmasságra, intette arra öket, hogy Fejedelmet es Urat keressenek, ki megmaradásokra gondot tугyon viselni,